СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАНЦЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  21.08.2024                                                                                                                     №  509-рсд

О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Сланцевского муниципального района от 20.12.2023
№   453-рсд «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 23 апреля 2008 года № 281-рсд  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области»                        (с изменениями от 16.12.2009 № 36-рсд, от 21.05.2014  № 579-рсд, от 24.02.2016 № 179-рсд, от 28.06.2017 № 345-рсд, от 25.10.2017 № 371-рсд, от 28.08.2019 № 604-рсд,  от 26.08.2020 № 115-рсд,  от 20.12.2021 № 262-рсд, от 21.12.2022 № 365-рсд, от 28.06.2023 № 412-рсд, от 19.06.2024 № 502-рсд), в связи с изменением доходной и расходной частей бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы, корректировкой утвержденных бюджетных ассигнований для проведения первоочередных расходов, совет депутатов Сланцевского муниципального района  РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов Сланцевского муниципального района от 20.12.2023 № 453-рсд «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными Решением Совета депутатов от 27.03.2024 № 480-рсд, от 19.06.2024 № 500-рсд ) следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзацы 1 и 2 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2024 год по доходам в сумме 2 144 874,2 тысяч рублей и расходам в сумме 2 307 479,2 тысяч рублей.
Установить размер дефицита местного бюджета на 2024 год в сумме 162 605,0 тысяч рублей или 37,7 процента объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
1.2. Абзацы 1- 2 пункта 11 изложить в новой редакции:
«Утвердить иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения  расходных обязательств муниципальных образований в соответствии с планами мероприятий («дорожными картами»):
на 2024 год в сумме 41 789,0 тысяч рублей, на 2025 год в сумме 25 252,5 тысяч рублей, на 2026 год в сумме 25 252,5 тысяч рублей с распределением согласно приложению 8.3.»
1.3. Абзац 8 пункта 11 изложить в новой редакции:
«Утвердить иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на 2024 год на финансовое обеспечение                           в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений в сумме 6 866,4 тысяч  рублей с распределением согласно приложению 8.4.
1.4. Пункт 11 дополнить абзацами 14-19 следующего содержания:
[bookmark: undefined]«Утвердить иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение наилучших значений показателей эффективности органов местного самоуправления  в сумме 798,8 тысяч  рублей с распределением согласно приложению 8.5.
Утвердить Порядок предоставления и расходования средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение наилучших значений показателей эффективности органов местного самоуправления согласно приложению 10.7.
Утвердить иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей  эффективности деятельности органов местного самоуправления  в сумме 505,3 тысяч  рублей с распределением согласно приложению 8.6.
Утвердить Порядок предоставления и расходования средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления согласно приложению 10.8.
Утвердить иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение расходов по начислениям на оплату труда работникам органов местного самоуправления при поощрении муниципальных управленческих команд за достижение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления в сумме 152,6 тысяч  рублей с распределением согласно приложению 8.7.
Утвердить Порядок предоставления и расходования средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений Сланцевского муниципального района на  финансовое обеспечение расходов по начислениям на оплату труда работникам органов местного самоуправления при поощрении муниципальных управленческих команд за достижение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления согласно приложению 10.9.»
1.5. Абзацы 3-4 пункта 13 изложить в новой редакции:
«на 2025 год в сумме  8 336,2 тысяч рублей;
на 2026 год в сумме 10 231,6 тысяч рублей.»
1.6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район на 2024 год» изложить в новой редакции.
1.7. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области по кодам видов доходов на 2024 год» изложить в новой редакции.
1.8. Приложение 3 «Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы на 2024 год» изложить в новой редакции.
1.9. Приложение 5 «Распределение расходов бюджета Сланцевского муниципального района на 2024 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, а также разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции.
1.10. Приложение 5.1 «Распределение расходов бюджета Сланцевского муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, а также разделам подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции.
1.11.  Приложение 6 «Распределение расходов бюджета Сланцевского муниципального района на 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции.
1.12. Приложение 6.1 «Распределение расходов бюджета Сланцевского муниципального района на плановый период 2025-2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции.
1.13. Приложение 7 «Ведомственная структура распределения расходов бюджета Сланцевского муниципального района на 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции.
1.14. Приложение 7.1 «Ведомственная структура распределения расходов бюджета Сланцевского муниципального района на плановый период 2025-2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции.
1.15. Приложение 8.3. «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на финансовое обеспечение исполнения  расходных обязательств муниципальных образований в соответствии с планами мероприятий («дорожными картами») на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции.
1.16. Приложение 8.4. «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на финансовое обеспечение на участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения на 2024 год» изложить в новой редакции.
1.17. В приложение 10.1 «Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований в соответствии с планами мероприятий («дорожными картами»)» пункт 3  изложить в новой редакции:
«3. Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

МБТi  =  h1i * C1i * k1i + h2i * C2i * k2i , где

МБТi - объем межбюджетных трансфертов бюджету i-го муниципального образования;
h1i – коэффициент размера выплат стимулирующего характера работникам учреждений культуры за счет средств местного бюджета. Коэффициент h1i принимается равным не более:                         для Сланцевского городского поселения 1,2611; для Выскатского сельского поселения 1,2104;               для Гостицкого сельского поселения 1,2948; для Загривского сельского поселения 1,1166;                    для Новосельского сельского поселения 1,0; для Старопольского  сельского поселения 1,1293;            для Черновского  сельского поселения 1,0511;
C1i – объем субсидии из областного бюджета i-му муниципальному образованию на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам учреждений культуры;
k1i – коэффициент типа поселения. Коэффициент k1i принимается равным для городского поселения 1, для сельского поселения 1;
h2i – коэффициент размера выплат стимулирующего характера работникам учреждений библиотек за счет средств местного бюджета. Коэффициент h2i принимается равным не более 1,0624:
C2i – объем субсидии из областного бюджета i-му муниципальному образованию на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам библиотек;
k2i – коэффициент типа поселения. На 2024 год коэффициент k2i принимается равным для городского поселения 1, для сельского поселения 0; на 2025 и 2026 годы коэффициент k2i принимается равным 0.»
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» (без приложений) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в полном объеме.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                                               В.В. Кравченко
image1.jpeg